1

平成 28年 10月３日

各 位

上場会社名 株式会社ドリコム

代表者 代表取締役社長 内藤 裕紀

コード番号 3793

問合せ先責任者 取締役 後藤 英紀

TEL 03‐6682‐5700

子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 28年 10月３日開催の取締役会において、当社が 100%出資する連結子会社、株式会社グリモア（東京

都目黒区下目黒一丁目８番１号、代表取締役社長 神谷友輔、以下「グリモア」）の全株式を、Happy Elements株式会社

（東京都港区六本木一丁目４番５号、代表取締役 CEO 新井元基、以下「HE社」）に譲渡すること（以下「本株式譲渡」）

を決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の理由

グリモアは、平成 26年３月の設立以来、スマートフォン向けゲームの開発・運用を軸に、自社オリジナルコンテンツ

の展開に取り組んでおります。平成 27年に主力ゲームである「ブレイブソード×ブレイズソウル」をリリースしてか

らは、当該ゲームの運用に注力し業績を拡大してまいりました。グリモアの今後の更なる事業拡大にあたり、HE社

との資本・業務提携が、グリモアの事業拡大の可能性を最大化する選択と判断し、当社保有の全株式を HE社に譲渡

することといたしました。

なお、本株式譲渡が、当社が昨年より取り組んでいる IPゲームを主軸に据えた事業拡大戦略に与える影響はなく、当

社は引き続き全社を挙げて IP戦略を進めてまいります。

2. 株式譲渡の方法

金銭を対価とする株式譲渡契約によります。

3. 異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社グリモア

（２）所在地 東京都目黒区下目黒一丁目８番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 神谷友輔

（４）事業内容 スマートフォン向けゲームの企画・開発・運用

（５）資本金 5,000千円

（６）設立年月 平成 26年３月 17日

（７）大株主及び持株比率 株式会社ドリコム 100 %

（８）当社との関係 資本関係 当社は当該会社の株式を 100%保有しております。

2

人的関係 当社従業員、神谷友輔が当該会社の代表取締役社長に就

任しております。

取引関係 当社と当該会社間で広告事業の取引がございます。

（９）当該会社の直近２年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 2014年９月期 2015年９月期

純資産 ▲1,223

5,816

総資産 93,591 148,669

１株当たり純資産（円） ▲12,233.84 58,165.33

売上高 0 211,350

営業利益 ▲5,811 17,435

経常利益 ▲6,186 15,019

当期純利益 ▲6,223 7,039

１株当たり当期純利益（円） ▲62,233.84 70,399.17

4. 株式譲渡先の概要

（１）名称 Happy Elements株式会社

（２）所在地 東京都港区六本木一丁目４番５号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 新井元基

（４）事業内容 モバイル向けゲームアプリの開発・運営

（５）資本金 50百万円（平成 23年 11月末時点）

（６）設立年月 平成 22年４月２日

（７）当社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

5. 譲渡株式数、譲渡価額、譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 100株（議決権の数：100個）（議決権所有割合：100%）

（２）譲渡株式数 100株（議決権の数：100個）

（３）譲渡価額 確定次第開示いたします。

（４）異動後の所有株式数 0株 （議決権の数：0個）（議決権所有割合：0%）

6. 異動の日程

（１）取締役会決議日 平成 28 年 10月 3日

（２）契約締結日 平成 28 年 10月 19日

（３）株式譲渡実行日 平成 28 年 10月 31日

7. 今後の見通し

本件が平成 29年３月期の当社連結業績に与える影響は現在精査中であり、判明次第開示いたします。

以上